
UCHWAŁA NR XXXII/302/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 oraz 1378) w związku z art. 211, 212, 239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała 
budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok: nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2021 r. w wysokości 90 634 688,58 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 82 295 117,69 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 8 339 570,89 zł.”;. 

1) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2021 r. wysokości 100 934 688,58 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 81 301 627,64 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 19 633 060,94 zł.”;; 

2) nadaje się § 1 ust. 3 następujące brzmienie: 

„3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, o których mowa ust. 2, stanowi 
deficyt budżetu w kwocie -10 300 000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 833 788,28 zł, 

2) emisji obligacji komunalnych w kwocie 2 417 284,78 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w kwocie 5 028 926,94 zł, 

4) spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych przez Gminę Tuchów w kwocie 20 000,00 zł.”;; 

3) nadaje się § 1 ust. 4 następujące brzmienie: 

„4. Ustala się przychody budżetu w 2021 r. w kwocie 12 782 715,22 zł i rozchody budżetu w 2021 r. 
w kwocie 2 482 715,22 zł  zgodnie z tabelą nr 13 załączoną do niniejszej uchwały.”; 

4) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów w 2021 r. podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 17 007 948,16 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy 
Tuchów na 2021 r.” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 2 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy 
Tuchów na 2021 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 1



3. Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Tuchów na 2021”, otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Tabela nr 13 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. „Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 
2021 r.”, otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 2



Załącznik nr 1
do uchwały nr  XXXII/302/2021
z dnia 2021-05-26

Budżet na rok 2021
DOCHODY
Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2021 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

010 Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 0,00
01095 Pozostała działalność 200 000,00 0,00

2330
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

200 000,00 0,00

Remont dróg transportu rolnego - porozumienia z jst 200 000,00 0,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

346 319,20 0,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 346 319,20 0,00
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 346 319,20 0,00

801 Oświata i wychowanie 136 048,54 0,00
0,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 17 116,54 0,00
80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 118 932,00 0,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

118 932,00 0,00

dotacja celowa na projekt pt. "Poczuj się dobrze - zadbaj o zdrowe ciało i 
umysł" 118 932,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 17 116,54

852 Pomoc społeczna 0,00 50,00
50,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 50,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00

855 Rodzina 0,00 100,00
85504 Wspieranie rodziny 0,00 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00

0,00

100,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

12 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 12 000,00 0,00

694 367,74

0,00

remont kapliczki 12 000,00 0,00

RAZEM DOCHODY 150,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 1



modernizacja piwnic i elewacji ratusza w Tuchowie w ramach Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 0,00 39 730,19

przebudowa dachu na budynku mieszkalnym w Siedliskach 292 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 326 000,00 77 000,00

2 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 326 000,00 77 000,00
w tym:

2 000,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 328 000,00 77 000,00

Wydatki bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 328 000,00 77 000,00

przebudowa ul. Ziołowej w Tuchow 59 000,00 0,00
modernizacja mostka na drodze gminnej w Lubaszowej 39 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 98 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 98 000,00 0,00
w tym:

budowa zjazdu z drogi wojewódzkiej w Dąbrówce Tuchowskiej 250 000,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne 98 000,00 0,00

250 000,00 0,00

250 000,00 0,00
w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 250 000,00 0,00

Wydatki majątkowe

600 Transport i łączność 348 000,00 0,00

Remont dróg transportu rolnego - porozumienia z jst, udział własny 260 000,00 0,00
Remont dróg transportu rolnego - porozumienia z jst, finansowanie z 
dotacji 200 000,00 0,00

455 000,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00 0,00

460 000,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

01095 Pozostała działalność 460 000,00 0,00

Wydatki bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 460 000,00 0,00

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2021 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Załącznik nr 2
do uchwały nr  XXXII/302/2021
z dnia 2021-05-26

Budżet na rok 2021
WYDATKI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 1



80101 Szkoły podstawowe

Wydatki bieżące 118 932,00 0,00
w tym:

0,00
80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 118 932,00 0,00

zadania własne 2 778,87 0,00
zadania własne 14 337,67

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 17 116,54 0,00

17 116,54 0,00

Wydatki bieżące 17 116,54 0,00

801 Oświata i wychowanie 136 048,54 0,00

Zadania własne 0,00 80 000,00

w tym:

Obsługa długu publicznego 0,00 80 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

0,00 80 000,00

Wydatki bieżące 0,00 80 000,00

757 Obsługa długu publicznego 0,00 80 000,00

wpłata na fundusz wsparcia Policji, na zkaup samochodu dla Komisariatu 
Policji w Tuchowie 27 500,00 0,00

w tym:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 27 500,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 27 500,00 0,00

Wydatki majątkowe 27 500,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 500,00 0,00

Zadania własne 80 000,00 0,00

modernizacja sanitariatów w ratuszu w Tuchowie 27 000,00 0,00
opracowanie strategii rozwoju Gminy Tuchów 14 760,00 0,00

modernizacja piwnic i elewacji ratusza w Tuchowie w ramach Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 39 730,19 0,00

modernizacja piwnic i elewacji ratusza w Tuchowie 10 269,81 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 77 000,00 0,00

94 760,00 0,00

Wydatki majątkowe 77 000,00 0,00
w tym:

94 760,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 171 760,00 0,00

Wydatki bieżące

750 Administracja publiczna 171 760,00 0,00

modernizacja sanitariatów w ratuszu w Tuchowie 0,00 27 000,00
Sołectwo Karwodrza 2 000,00 0,00

modernizacja dachu budynku Szkoły Podstawowej w Buchcicach 34 000,00 0,00
modernizacja piwnic i elewacji ratusza w Tuchowie 0,00 10 269,81

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 2



159 000,00RAZEM WYDATKI 1 678 763,54

sołectwo Karwodrza - dotacje dla organizacji pozarządowych 0,00 2 000,00

w tym:
Dotacje celowe dla pozostałych jednostek 0,00 2 000,00

w tym:
Dotacje na zadania bieżące 0,00 2 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 2 000,00

Wydatki bieżące 0,00 2 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 2 000,00

85 000,00 0,00
renowacja kapliczki - wydatki finansowane dotacją 12 000,00 0,00
renowacja kapliczki - wkład własny

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 97 000,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 97 000,00 0,00

Wydatki bieżące 97 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 97 000,00 0,00

w tym:

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o 
finansach publicznych, w tym wydatki budżetu środków 
europejskich

Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii  Małopolski 10 455,00 0,00

10 455,00 0,00

10 455,00 0,00Inwestycje i zakupy inwestycyjne

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 455,00 0,00

Wydatki majątkowe 10 455,00 0,00

zakup samochodu na potrzeby oczyszczania Gminy Tuchów 60 000,00 0,00

w tym:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 000,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 60 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 60 000,00 0,00

przebudowa kanalizacji deszczowej na ul. Widok w Tuchowie 40 000,00 0,00

w tym:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 40 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 110 455,00 0,00

0,00

118 932,00 0,00

projekt pt. "Poczuj się dobrze - zadbaj o zdrowe ciało i umysł" 118 932,00

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 3



podmiotowe przedmio-
towe celowe podmiotowe przedmio-

towe celowe

600 - transport i łączność 3 526 552,86
60013 - drogi publiczne wojewódzkie 2 526 552,86

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego 
na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa

2 509 052,86

dotacja dla Województwa Małopolskiego na 
budowę oświetlenia przejścia dla pieszych na 
drodze wojewódzkiej w Tuchowie

17 500,00

60014 - drogi publiczne powiatowe 1 000 000,00
dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na rozbudowę 
drogi powiatowej nr 1376K w miejscowościach 
Ładna, Skrzyszów, Łękawica, Trzemesna, Karwodrza

1 000 000,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

109 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 109 000,00
dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie 
kosztów utrzymania gotowości bojowej

24 000,00

dotacja dla OSP w Łowoczowie na 
termomodernizację

85 000,00

801 - oświata i wychowanie 9 921 535,30
80101 - szkoły podstawowe 5 275 935,60

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 408 735,60
Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 467 580,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce 
Tuchowskiej

735 580,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 1 189 620,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 1 034 380,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 842 760,00
Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 597 280,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

242 761,50

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 91 651,50
Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 151 110,00

80104 - przedszkola 3 783 205,00
Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 714 650,00

Ochronka Sióstr Służebniczek w Tuchowie 450 375,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 372 310,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 276 230,00
Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 420 350,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce 
Tuchowskiej

600 500,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 228 190,00
Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 288 240,00
Zgromadzenie Sióstr Św. Józefa w Tuchowie 432 360,00

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

103 000,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 30 000,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 73 000,00
80150 - realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

516 633,20

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 103 033,20
Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 69 580,00

Załącznik nr 3
do uchwały nr XXXII/302/2021

z dnia 2021-05-26

Budżet na rok 2021

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2021 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 1



podmiotowe przedmio-
towe

celowe podmiotowe przedmio-
towe

celowe

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2021 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 128 280,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 83 760,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 131 980,00

851 - ochrona zdrowia 7 600,00
85149 - programy polityki zdrowotnej 7 600,00

pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego na 
realizację szczepień przeciwko meningokokom

7 600,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 000,00 14 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

10 000,00 3 000,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 3 000,00
dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na 
dofinansowanie zakupu samochodu w celu 
przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty 
terapii zajęciowej

10 000,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 12 000,00
Dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie 
części kosztów funkcjonowania Powiatowego 
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

12 000,00

85395 - pozostała działalność 11 000,00
Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 6 000,00
Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego - 
Sołectwo Jodłówka Tuchowska

3 000,00

Sołectwo Dąbrówka Tuchowska - dotacje dla 
organizacji pozarządowych

2 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 999 960,00
85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 77 810,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 77 810,00
85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 922 150,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 922 150,00

855 - rodzina 41 000,00
85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 41 000,00

dotacja dla żłobków 41 000,00
900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 220 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 220 000,00

wymiana urządzeń grzewczych w budynkach 
mieszkańców Gminy Tuchów

220 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 1 943 500,00
92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 316 000,00

dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie /w tym na 
promocję Gminy Tuchów/

1 310 000,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w 
Burzynie - Sołectwo Burzyn

4 000,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w 
Siedliskach - Sołectwo Siedliska

2 000,00

92116 - biblioteki 627 500,00
dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 
Tuchowie

625 000,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 
Tuchowie - Filia w Jodłówce Tuchowskiej - Sołectwo 
Jodłówka Tuchowska

2 000,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 
Tuchowie - Filia w Siedliskach - Sołectwo Siedliska

500,00

926 - kultura fizyczna 202 800,00
92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 202 800,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 190 000,00
dotacje dla organizacji pozarządowych - Siedliska 
Kozłówek

1 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Sołectwo Siedliska

11 800,00

razem 1 943 500,00 0,00 3 556 152,86 10 962 495,30 0,00 545 800,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 2



Paragraf / Cel Plan (zł) Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach

przychody 11 957 169,42 825 545,80 0,00 12 782 715,22
905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

2 833 788,28 0,00 0,00 2 833 788,28

na pokrycie planowanego deficytu 2 833 788,28 2 833 788,28
931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 900 000,00 0,00 0,00 4 900 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 
kredytów

2 482 715,22 2 482 715,22

na pokrycie planowanego deficytu 2 417 284,78 2 417 284,78
950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4 203 381,14 825 545,80 0,00 5 028 926,94

na pokrycie planowanego deficytu 4 203 381,14 825 545,80 5 028 926,94
951 - przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

na pokrycie planowanego deficytu 20 000,00 20 000,00
rozchody 2 482 715,22 0,00 0,00 2 482 715,22

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 482 715,22 0,00 0,00 2 482 715,22
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 
kredytów

2 482 715,22 2 482 715,22

saldo 9 474 454,20 825 545,80 0,00 10 300 000,00

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2021 r.

Budżet na rok 2021

Załącznik nr 4
do uchwały nr XXXII/302/2021

z dnia 2021-05-26

31–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.W rozdziale 01095 wprowadza się dochody w wysokości 200 000,00 zł z tytułu dotacji celowej do
Województwa Małopolskiego na remont dróg transportu rolnego oraz wydatki w wysokości 460 000,00 zł
na realizację tego remontu. Remonty dotyczą drogi w Jodłówce Tuchowskiej na długości 470 m,
w Burzynie na długości 500 m oraz w Buchcicach na długości 495 m.

2.W rozdziale 60013 wprowadza się wydatki w kwocie 250 000,00 zł na budowę zjazdu z drogi
wojewódzkiej nr 977 w Dąbrówce Tuchowskiej.

3.W rozdziale 60016 wprowadza się wydatki w kwocie 59 000,00 zł na przebudowę ul. Ziołowej
w Tuchowie oraz w kwocie 39 000,00 zł na przebudowę mostka na drodze gminnej w Lubaszowej.

4.W rozdziale 70005 wprowadza się wydatki w kwocie 292 000,00 zł na modernizację dachu na budynku
mieszkalnym w Siedliskach oraz w kwocie 34 000,00 zł na modernizację dachu w budynku Szkoły
Podstawowej w Buchcicach.

5.Dla wydatków w kwocie 77 000,00 zł na modernizację piwnic, elewacji budynku i sanitariatów
w budynku ratusza w Tuchowie zmienia się rozdział klasyfikacji budżetowej z 70005 (gospodarka
mieszkaniowa) na 75023 (urzędy gmin).

6.W rozdziale 75023 zwiększa się o 14 760,00 zł wydatki na opracowanie strategii rozwoju Gminy
Tuchów w związku ze zmianami legislacyjnymi, które zwiększają wymagany zakres treści strategii.

7.W rozdziale 75023 wprowadza się wydatki w kwocie 80 000,00 zł na wydatki bieżące dotyczące
funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Tuchowie, w związku z planowanym wprowadzeniem nowoczesnych
rozwiązań dotyczących planowania i rozliczania budżetu Gminy oraz usługami niezbędnymi do
przeprowadzenia emisji obligacji komunalnych Gminy Tuchów.

8.W rozdziale 75404 wprowadza się wydatki w wysokości 27 500,00 zł na dokonanie wpłaty na Fundusz
Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup służbowego samochodu osobowego dla Komisariatu Policji
w Tuchowie. Zakup samochodu o przewidywanej łącznej wartości 110 000,00 zł ma być współfinansowany
również przez Gminę Szerzyny w kwocie 13 750,00 zł oraz Gminę Ryglice w kwocie 13 750,00 zł.

9.W rozdziale 75621 zwiększa się o 346 319,20 zł dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od
osób fizycznych. Analiza wpływu tego dochodu po 4 pierwszych miesiącach 2021 r. wskazuje, że
utrzymanie wzrostowego trendu w porównaniu z analogicznym okresem 2020 r. pozwoli uzyskać w 2021 r.
wpływy z tego źródła na poziomie po ponad 1 mln zł wyższym niż aktualnie planowany.

10.W rozdziale 75702 zmniejsza się o 80 000,00 zł wydatki na odsetki od pożyczki i kredytów
zaciągniętych przez Gminę Tuchów oraz wyemitowanych obligacji komunalnych.

11.W rozdziale 80101 wprowadza się dochody w wysokości 2 778,87 zł z tytułu odszkodowania za
mienie zniszczone w Szkole Podstawowej w Burzynie oraz wydatki w tej kwocie przeznaczone na zakupy
bieżące.

12.W rozdziale 80101 wprowadza się dochody w wysokości 14 337,67 zł z tytułu odszkodowania za
mienie zniszczone w Szkole Podstawowej w Siedliskach oraz wydatki w tej kwocie przeznaczone na
zakupy bieżące.

13.W rozdziale 80144 wprowadza się dochody w wysokości 118 932,00 zł na realizację projektu pt.
„Poczuj się dobrze - zadbaj o zdrowe ciało i umysł” oraz wydatki w tej samej kwocie na ten cel. Projekt,
realizowany przez Szkołę Podstawową w Tuchowie, obejmuje kształcenie uczniów Szkoły przez współpracę
międzynarodową z Portugalią.

14.W rozdziale 85219 zmniejsza się o 50,00 zł dochody z tytułu odsetek od środków gromadzonych na
rachunku bankowym do obsługi Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuchowie.

15.W rozdziale 85504 zmniejsza się o 100,00 zł dochody z tytułu odsetek od środków gromadzonych na
rachunku bankowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuchowie przeznaczonym do obsługi świadczeń
wspierających rodzinę.

16.W rozdziale 90001 wprowadza się wydatki w wysokości 40 000,00 zł na przebudowę kanalizacji
deszczowej na ul. Widok w Tuchowie.

17.W rozdziale 90003 wprowadza się wydatki w wysokości 60 000,00 zł na zakup samochodu na

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 1



potrzeby oczyszczania terenu gminy Tuchów.

18.W rozdziale 90005 zwiększa się o 10 455,00 zł wydatki na realizację projektu pt. „Ekopartnerzy na
rzecz słonecznej energii Małopolski” w związku z koniecznością dokonania aktualizacji dokumentacji
technicznej inwestycji realizowanych w ramach projektu.

19.W rozdziale 92120 wprowadza się dochody w wysokości 12 000,00 zł z tytułu dotacji celowej od
Województwa Małopolskiego na wykonanie prac konserwatorskich przy kamiennej przydrożnej kapliczce
pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Tuchowie oraz wydatki w wysokości 97 000,00 zł na wykonanie
tych prac.

20.W ramach środków w dyspozycji sołectwa Karwodrza zmniejsza się o 2 000,00 zł wydatki na
udzielenie dotacji celowych dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych z zakresu sportu
oraz zwiększa o 2 000,00 zł wydatki na zakupy na potrzeby mienia komunalnego.

21.W paragrafie 905 zwiększa się o 825 545,80 zł przychody budżetu z tytułu wolnych środków,
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, z przeznaczeniem na sfinansowanie
deficytu budżetu.

22.W związku ze zwiększeniem wydatków budżetu o 1 519 763,54 zł oraz zwiększeniem dochodów
o 694 217,74 zł deficyt budżetu zwiększa się o 825 545,80 zł, tj. do 10 300 000,00 zł. Źródłem
sfinansowania zwiększenia deficytu będą oraz wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
o finansach publicznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88F4C82-B367-4F60-AEBB-C5FF51BC3968. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

